
 

 

 

 

 REPUBLIKA HRVATSKA 

     ISTARSKA ŽUPANIJA 

 GRAD VODNJAN-DIGNANO 

                   GRADSKO VIJEĆE 

 

 REPUBBLICA DI CROAZIA 

       REGIONE ISTRIANA 

 CITTÀ DI VODNJAN-DIGNANO 

      CONSIGLIO CITTADINO 

 

   Klasa-Sig.amm.: 024-02/23-01/08 

   Ur.broj-N.prot: 2163-10-02-23-6 

   Vodnjan-Dignano, 30. studeni 2023. 
 

 

Temeljem članka 48. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju (˝Narodne novine˝ broj 

10/97, 107/07, 94/13, 98/19 i 57/22), članka 41. Državnog pedagoškog standarda predškolskog 

odgoja i naobrazbe („Narodne novine“ broj 63/08 i 90/10) te članka 34. Statuta Grada Vodnjana-

Dignano («Službene novine» Grada Vodnjan - Dignano, br. 02/09, 02/10, 02/13, 02/18, 02/21, 

07/22 i 15/22 - pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Vodnjana-Dignano, na 24. sjednici 

održanoj dana 30. studenog 2023. godine, donosi 

 

 

ODLUKU 

o sufinanciranju boravka djece s područja Grada Vodnjan-Dignano u predškolskim 

ustanovama 

 

 

Članak 1. 

 Ovom Odlukom utvrđuje se iznos kojim Grad Vodnjan-Dignano (u daljnjem tekstu: 

Grad) sufinancira provođenje programa predškolskog odgoja: 

- u ustanovama na području Grada  

- u ustanovama izvan područja Grada drugih osnivača  

 

Sufinanciranje u ustanovama na području Grada 

   

Članak 2. 

 Utvrđuje se cijena korištenja programa predškolskog odgoja u ustanovama na područja 

Grada sukladno Mreži dječjih vrtića na području Istarske županije („Službene novine“ Istarske 

županije 10/2015): 

- 400,00 EUR / 3.013,80 kn za redoviti cjelodnevni 10-satni program predškolskog odgoja 

djece jasličkog i vrtićkog uzrasta, 



- 220,00 EUR / 1.657,59 kn za redoviti poludnevni 6-satni program predškolskog odgoja 

djece vrtićkog uzrasta. 

 

Članak 3. 

 Mjesečna subvencija Grada u sufinanciranju programa predškolskog odgoja u 

ustanovama na području Grada za djecu roditelja/skrbnika koji ima prebivalište ili boravište na 

području Grada iznosi:  

- za redoviti cjelodnevni 10-satni program 314,00 EUR / 2.365,83 kn po djetetu,  

- za redoviti poludnevni 6-satni program 169,00 EUR/ 1.273,33 kn po djetetu. 

 

Članak 4. 

 Mjesečno učešće roditelja/skrbnika-korisnika usluga u sufinanciranju programa 

predškolskog odgoja u ustanovama na području Grada iznosi:  

- 86,00 EUR/ 647,97 kn za redoviti cjelodnevni 10-satni program predškolskog odgoja 

djece jasličkog i vrtićkog uzrasta, 

- 51,00 EUR/  384,26 kn za redoviti poludnevni 6-satni program predškolskog odgoja 

djece vrtićkog uzrasta. 

 

 Mjesečni iznos učešća roditelja/skrbnika za sudjelovanje u redovitom programu 

predškolskog odgoja je fiksan i ne ovisi o broju dana boravka djeteta u vrtiću. Iznimno, u slučaju 

odsutnosti djeteta iz vrtića zbog korištenja godišnjeg odmora u trajanju od najmanje 10 radnih 

dana u kontinuitetu, roditelj/skrbnik ostvaruje pravo na umanjeni mjesečni iznos učešća u visini 

od 50%. Navedeno pravo može se iskoristiti jednom tijekom pedagoške godine.    

 Predškolska ustanova će s roditeljima/skrbnicima–korisnicima usluga zaključiti ugovor o 

neposrednim pravima i obvezama u skladu s odredbama ove Odluke i općim aktima predškolske 

ustanove. 

 

Članak 5. 

 Roditelj/skrbnik-korisnik usluga koji ima prebivalište na području drugih jedinica lokalne 

samouprave plaća utvrđenu mjesečnu cijenu programa predškolskog odgoja sukladno čl. 2 ove 

Odluke.  

 Ukoliko jedinica lokalne samouprave sufinancira mjesečnu subvenciju boravka djeteta u 

vrtiću, roditelj je dužan plaćati razliku od sufinanciranog iznos od strane jedinice lokalne 

samouprave do utvrđene cijene programa predškolskog odgoja ove Odluke. 

 

Članak 6. 

 Olakšice u plaćanju redovitog programa imaju roditelji/skrbnici djece s prebivalištem na 

području Grada sukladno Odluci o socijalnoj skrbi Grada Vodnjana-Dignano. 

 

Sufinanciranje u ustanovama izvan područja Grada 

 

Članak 7. 

 Djeca s roditeljem/skrbnikom koji imaju prebivalište na području Grada i koja temeljem 

provedenog javnog poziva sukladno Pravilniku o upisu djece u dječje vrtiće, nisu primljena u 

ustanovama na području Grada zbog ispunjenosti raspoloživih mjesta, imaju pravo na mjesečnu 

subvenciju u predškolskim ustanovama osnivača sa sjedištem izvan područja Grada. 

 



 Ukoliko predškolska ustanova na području Grada nije u mogućnosti ponuditi posebne i 

programe javnih potreba sukladno čl. 3 stavka Državnog pedagoškog standarda predškolskog 

odgoja i naobrazbe (NN 63/08 i 90/10), u smislu programa predškolskog odgoja na jeziku i 

pismu nacionalnih manjina, posebnih programa za rad s djecom s teškoćama u razvoju, te odgoj 

u vjeri, može se odobriti sufinanciranje u ustanovama drugih osnivača koji provode traženi 

odgojno- obrazovni program.  

 U iznimnim slučajevima, Gradonačelnik može odobriti sufinanciranje u drugim 

ustanovama izvan područja Grada za pojedinu pedagošku godinu iz posebno opravdanih razloga.  

 Zahtjev za ostvarivanje prava na mjesečnu subvenciju u ustanovama izvan područja 

Grada podnosi Roditelj/skrbnik- korisnik usluge u fizičkom ili elektronskom obliku u pisarnici 

Grada Vodnjana- Dignano putem zahtjeva koji se nalazi na službenim stranicama Grada, za 

svaku pedagošku godinu. 

 

Članak 8. 

 U okviru planiranih sredstava iz gradskog proračuna, subvencionirati će se smještaj djece 

u ustanovama izvan područja Grada, kako slijedi: 

- u istom iznosu sufinanciranog djela od strane jedinica lokalne samouprave na čijem 

području je sjedište vrtića, odnosno do maksimalnog mjesečnog iznosa od 314,00 EUR 

za cjelodnevni 10-satni redoviti/ posebni/ program javnih potreba po djetetu, 

- u istom iznosu sufinanciranog djela od strane jedinica lokalne samouprave na čijem 

području je sjedište vrtića, odnosno do maksimalnog mjesečnog iznosa od 169,00 EUR 

za poludnevni 6-satni redoviti/ posebni/ program javnih potreba po djetetu. 

 Razliku do visine ukupne cijene korištenja programa predškolskog odgoja u predškolskoj 

ustanovi izvan područja Grada snosi roditelj/ skrbnik. 

 

Članak 9. 

 Odobreno sufinanciranje za boravak djeteta u predškolskim ustanovama izvan područja 

Grada vrijedi isključivo za predškolsku godinu za koju je zahtjev podnesen.  

 

Članak 10. 

 Mjesečna sufinanciranja iz članka 3. i 8. ove Odluke izvršavati će se sukladno 

ispostavljenim izračunima predškolskih ustanova. 

 

Članak 11. 

 Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o sufinanciranju boravka djece u 

predškolskim ustanovama (˝Službene novine Grada Vodnjana-Dignano˝ broj 07/2014).  

 

Članak 12. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u ˝Službenim novinama Grada 

Vodnjan-Dignano˝. 

 

 

 

  

GRADSKO VIJEĆE GRADA VODNJAN-DIGNANO 

PREDSJEDNICA 

Romina Bilić 



OBRAZLOŽENJE 

 

 

1. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE AKTA 

Pravna osnova za donošenje ove Odluke, sadržana je u članku 48. Zakona o predškolskom 

odgoju i naobrazbi («Narodne novine» br. 10/97, 107/07 i 94/13), članku 41. Državnog 

pedagoškog standarda predškolskog odgoja i naobrazbe (″Narodne novine″ br. 63/08 i 90/10) i 

članku 34. Statuta Grada Vodnjana-Dignano (˝Službene novine Grada Vodnjan-Dignano˝ br. 

02/09, 02/10 i 02/13) 

 

2. PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 

Člankom 48. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju utvrđena je obveza osnivača 

predškolske ustanove da osigura sredstva za rad, dok je člankom 41. Državnog pedagoškog 

standarda predškolskog odgoja i naobrazbe utvrđeno da troškove smještaja djece u dječjim 

vrtićima snose osnivači ustanove i roditelji djece koja polaze vrtić. 

Skupština Istarske županije 2015. godine utvrdila je mrežu dječjih vrtića na području Istarske 

županije („Službene novine“ Istarske županije 10/2015) kojom ova Odluka obuhvaća u djelu 

ustanova na području Grada dvije ustanove, jedna čiji je osnivač Grad, dok druga čiji je osnivač 

fizička osoba.  

U Gradu Vodnjanu-Dignano (u daljnjem tekstu: Grad) na snazi je Odluka o sufinanciranju 

boravka djece u predškolskim ustanovama (˝Službene novine Grada Vodnjan-Dignano˝ broj 

07/2014) kojom se utvrđuju uvjeti i način ostvarivanja prava za sufinanciranje programa 

predškolskog odgoja u dječjim vrtićima na području Grada i izvan područja Grada. 

 

 U 2023. godini došlo je do povećanja troškova poslovanja svih ustanova u kojima se 

provodi program predškolskog odgoja i obrazovanja pa tako i dječjih vrtića na području i izvan 

područja Grada u odnosu na godinu donošenja prijašnje Odluke zbog povećanja cijena 

energenata, komunalnih usluga, namirnica za prehranu djece, kao i ostalih troškova materijala i 

usluga te uz sadašnju cijenu roditeljskog učešća, isti nisu u mogućnosti podmiriti povećane 

troškove poslovanja. Kako bi dječji vrtići na području Grada mogli djeci osigurati kvalitetne 

uvjete boravka sukladno propisanim standardima predlaže se povećanje ekonomske cijene 

korištenja programa predškolskog odgoja u ustanovama na područja Grada Vodnjan-Dignano sa 

1.882,00 kn, odnosno 249,78 EUR na 400,00 EUR za redoviti cjelodnevni 10-satni program 

predškolskog odgoja djece jasličkog i vrtićkog uzrasta, i sa 972,00 kn, odnosno 129,00 EUR na 

220,00 EUR za redoviti poludnevni 6-satni program predškolskog odgoja djece vrtićkog uzrasta. 

 

Novom odlukom, uslijed povećanja životnih troškova žitelja područja Vodnjan-Dignano, 

predlaže se novi iznos sufinanciranja od strane Grada i roditelja/skrbnika kako bi se podmirila 

nova ekonomska cijena mjesečnog programa. Sukladno gore navedenim Grad Vodnjan-Dignano 

predlaže povećanje sufinanciranog djela iz Proračuna sa 1.232,00 kn odnosno 163,51 EUR na 

314,00 EUR i sa 587,00 kn odnosno 77,91 EUR na 169,00 EUR, dok bi fiksno mjesečno učešće 

roditelja/skrbnika- korisnika ostala nepromijenjena, odnosno zaoukrižila bi se na niže; sa 650,00 

kn, odnosno 86,27 EUR na 86,00 EUR za redoviti cjelodnevni 10-satni program predškolskog 

odgoja djece jasličkog i vrtićkog uzrasta te sa 385,00 kn, odnosno 51,10 EUR na 51,00 EUR.  

Olakšice koje koriste roditelji/skrbnici-korisnici usluga u plaćanju redovitih programa ostvaruju 

se temeljem Socijalnog programa Grada Vodnjan-Dignano. 



 

Na temelju raspoloživih mjesta u ustanovama predškolskog odgoja na području Grada Vodnjan-

Dignano za pedagošku godinu 2023./2024.,  predviđa se da broj raspoloživih slobodnih mjesta na 

području Grada neće udovoljiti potrebama svih roditelja/skrbnika s područja Grada Vodnjan-

Dignano. 

Stoga, ovom odlukom uređuje se iznos sufinanciranja djece s prebivalištem na području Grada 

Vodnjan-Dignano koji pohađaju obrazovne ustanove na područjima drugih jedinica lokalne 

samouprave.  

Međutim, ukoliko se okolnosti promjene roditelji/skrbnici koji koriste subvenciju za ustanove 

izvan područja Grada Vodnjan-Dignano dužni su upisati dijete u predškolsku ustanovu na 

području Grada Vodnjan-Dignano. 

 

3. NACRT TEKSTA AKTA 

Nacrt Odluke je dostavljen u prilogu. 

 

4. SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 

Financijska sredstva su planirana u Proračunu Grada Vodnjan-Dignano. 

 

 

 

 

 

 


